
 

 

 

Musí syrské děti čekat na svého Wintona? 

 

Prohlášení k demonstraci za přijetí syrských uprchlíků 

  
Odhaduje se, že 9 milionů Syřanů uprchlo ze svých domovů od vypuknutí občanské války v březnu 
2011 a nalezlo útočiště především v sousedních zemích nebo v Sýrii samotné. Více než 3 miliony 
lidí uprchly do Turecka, Libanonu, Jordánska a Iráku. Pouze okolo 150 000 Syřanů požádalo o 
mezinárodní ochranu v Evropské unii. Kromě toho se členské státy Evropské unie zavázaly přesídlit 
dalších 33 000 osob, z nichž drtivou většinu přijímá Německo.  
Ve světle této jedné z největších uprchlických krizí od ukončení druhé světové války vyzýváme 
českou vládu, aby přehodnotila svůj postoj k přijetí syrských uprchlíků a natrvalo přesídlila alespoň 
15 nemocných syrských dětí včetně jejich příbuzných do ČR. Jednalo by se o naprosto minimální 
gesto solidarity našeho státu, který stojí zcela stranou současné uprchlické krize ve světě a 
v Evropské unii. Státu, který sám vyprodukoval statisíce uprchlíků v letech 1948 až 1989. Státu, 
který za devět let přijme méně azylových žádostí než Německo za pouhý měsíc září 2014, nebo za 
posledních pět let méně azylových žádostí než Maďarsko též za jediný měsíc září 2014.  

Odmítněme lhostejnost k utrpení lidí za našimi hranicemi. Odmítněme alibismus české vlády 
s návrhem referenda. Odmítněme výmluvy na bezpečnostní rizika. Odmítněme argumenty o 
stabilizaci uprchlíků v místě jejich současného pobytu. Odmítněme zvrácenou logiku, že pomoc 
stovkám nebo tisícům je zbytečnou kapkou v moři miliónů syrských běženců.  

Buďme solidární s těmi, kdo trpí. 

Veřejný protest se koná paralelně v Praze a v Brně 18. 12. 2014, kdy se celosvětově slaví 
Mezinárodní den migrantů. 

Místo a čas konání akcí:  

Praha 
Demonstrace před Úřadem vlády ČR 
18. 12. 2014 16 - 17 hodin,  
Nábřeží Edvarda Beneše 4 
Praha 1 - Malá Strana 

                                          
 
Přineste s sebou svíčku!  

 

Brno 
Demonstrace na Moravském náměstí  
(před kinem Scala) 
18. 12. 2014 16 - 17 hodin 
Moravské náměstí, Brno 



 
„Pevnost bez hranic“  
Performance proti odmítání syrských uprchlíků  
18.12. 2014 místo a čas konání bude upřesněn na 
http://www.amnesty.cz/ 
 
 
 
Organizace podporující tuto výzvu: 
Konsorcium nevládních organizací pracujících s migranty v ČR 
Organizace pro pomoc uprchlíkům 
Nesehnutí Brno 
Amnesty International ČR 
Sdružení pro integraci a migraci  
Agency for Migration and Adaptation AMIGA 
Poradna pro integraci  
InBáze  
Multikulturní centrum Praha 
Člověk v tísni, o. p. s.  
Sdružení občanů zabývajících se emigranty 
META, o.p.s. - Sdružení pro příležitosti mladých migrantů  
Centrum pro integraci cizinců 
Evropská kontaktní skupina o.s.  
MOST PRO, o.p.s.  
Charita Česká republika 
Lačhe Čhave  
Burma Center Prague, o.p.s. 
 
 
 
 

 

Kontaktní osoby:  

Eva Dohnalová, 736 632 002         

Elena Tulupova, 773 649 264                               

Lenka Šafránková – Pavlíčková, 777 089 279 (Brno) 

Šárka Antošová, tel. 725 125 020 (Amnesty International) 

 


